במסגרת הרפורמה ברישוי עסקים במדינת ישראל, מפרסמת בזאת **רשות הרישוי** של המועצה המקומית סביון (להלן "המועצה") את ה"מפרט האחיד הרשותי" המאחד את המסמכים והתנאים הנדרשים **מהמבקש** רישיון עסק או **המחדש** רישיון עסק (להלן: "בעל עסק" או "בעל העסק"), כתנאי לקבלת רישיון עסק או חידושו.

המפרט האחיד הרשותי מפורסם בהתאם לדרישות **חוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 1968** (להלן: "חוק רישוי עסקים") ובהתייחס לסוגי עסקים כמפורט **צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013** (להלן: "צו רישוי עסקים").

המפרט האחיד ישמש כלי עזר לבעל העסק, בבואו **לבקש** או **לחדש** את רישיון העסק, כאשר מחובתו ובאחריותו של בעל העסק לבחון עמידתו בכל הוראה אחרת, שאינה חלק מהמפרט האחיד, אשר רלוונטית להפעלתו כדין של העסק המבוקש.

2. אשפה ופסולת

- 2.1 בעל עסק יקיים את ההוראות הנוגעות לפסולת על כל סוגיה (כהגדרתה בחוקי העזר ובחקיקה הראשית, לרבות מזון, מסחר וכל סוג עסק הנדרש ברישיון על פי האמור בצו רישוי עסקים) ובפרט (אך לא רק) לעמוד בכלל ההוראות המופיעות בחוק עזר לסביון (שמירה על איכות הסביבה ומניעת מפגעים), התשפ"א-2021.
- 2.2 בעל עסק יעיין היטב בהוראות המועצה לעניין פינוי אשפה וגזם ויעמוד בכל הוראותיה המפורסמות ויתעדכן בהן באופן תדיר (שכן הן עשויות להשתנות מעת לעת): פינוי אשפה וגזם – [אתר המועצה](#)
- 2.3 בעל עסק יעיין היטב בהוראות המועצה לעניין מחזור והפרדת פסולת ויעמוד בכל הוראותיה המפורסמות ויתעדכן בהן

- 2.16 בעל עסק שבעסקו נוצרת פסולת העלולה להרקיב של מזון מן החי ומן הצומח, כגון בשר או דגים או ירקות ופירות, יאסוף את הפסולת האמורה בשקיות פלסטיק עבות וקשורות היטב, אשר יפוננו בתדירות של אחת ליום לפחות, למיכל איסוף פסולת הסמוך.
- 2.17 פסולת חומרים מסוכנים כהגדרתה בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א-1990, או פסולת אחרת שנדרש לפנותה לאתרים מיוחדים על פי חוק, תועבר אך ורק לאתרים מאושרים על פי החקיקה הרלבנטית לכל סוג פסולת, על ידי קבלנים מאושרים – באחריות ועל חשבון בעל העסק.

- 3.2.2.3 על בעל העסק לוודא שמתבצע תשלום לגורם הרלוונטי במועצה או באגודה לפי העניין בגין החיבור למערכת המים.
- 3.2.2.4 על בעל העסק לוודא שמתבצע החיבור בפועל על ידי הגורם הרלוונטי במועצה או באגודה לפי העניין.

3.3 מכשירים למניעת זרימה חוזרת (מז"ח)

- 3.3.1 כל עסק, כהגדרתו בתוספת המופיעה בסוף [תקנות בריאות העם \(התקנת מכשיר מונע זרימת מים חוזרת\)](#), התשנ"ב - 1992, כפי שיעודכנו מעת לעת, למעט עסק שקיבל פטור מהתקנה כאמור על ידי משרד הבריאות, יתקין, באמצעות מתקין מוסמך-כהגדרתו בתקנות, מכשיר מונע זרימת מים חוזרת למערכת מי שתייה (להלן מז"ח), בקטע הצינור שבו מקבל העסק את המים שלו מהמועצה או האגודה לפי העניין כאמור בתקנות.
- 3.3.2 בעל עסק ישלח למחלקת רישוי עסקים והנדסה עותק מאישור ההתקנה של המז"ח.
- 3.3.3 בעל עסק יחזיק את המז"ח במצב תקין בכל עת ויבצע בדיקה שנתית על ידי מתקין מוסמך – כהגדרתו בתקנות האמורות .
- 3.3.4 תוצאות הבדיקה השנתית של הבודק המוסמך יועברו למחלקת רישוי עסקים על ידי הבודק המוסמך ובמקביל יישמרו בעסק ל-3 שנים לפחות.
- 3.3.5 בעל עסק יבצע מידית את כל הנדרש בממצאי הבדיקה השנתית על מנת לעמוד בחובת תקינות המז"ח בכל עת.

4. רעש וריח

4.1 מניעת רעש בלתי סביר

- 4.1.1 בעל עסק יקיים את כל האמור בתקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990 + חוק עזר לסביון (מניעת מפגעים ושמירת הסדר והנקיון), התשנ"ו-1996.
- 4.1.2 בעל עסק ינקוט בכל האמצעים הנדרשים על מנת למנוע גרימת רעש בלתי סביר, כמוגדר בתקנות האמורות, מעבר לכותלי העסק.
- 4.1.3 עסק שנמצא כגורם אפשרי לרעש בלתי סביר יחויב בנקיטת אמצעים, לרבות התקנת מתקנים, להקטנת עוצמת הרעש, בהתאם לדין.

הגדרת בשר בפרק זה – בשר עופות, דגים ובקר או חלק ממנו, טרי, מקורר, קפוא, מבושל, מעושן, טחון או מעובד בדרך כל שהיא לרבות מוצרי בשר ומוצרים המכילים בשר.

5.1 הנחיות כלליות של הווטרינר העירוני

- 5.1.1 בעל העסק יעמוד בכל דרישות משרד הבריאות ובכללן כל האמור בתקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים לבתי אוכל), התשמ"ג – 1983 ולרבות הדרישות הנוספות לתקנות אלו.
- 5.1.2 רכישה ומשלוח הבשר יעמדו בכל האמור בתנאים שנקבעו בחוק להגנה על בריאות הציבור (מזון) תשע"ו – 2015.
- 5.1.3 אין להכניס לעסק מוצרים מן החי שאין להם תעודה וטרינרית שהונפקה במהלך 24 השעות שקדמו להגעת משלוח מוצרים מן החי ויש התאמה בין התעודה הווטרינרית ובין תעודת המשלוח.
- 5.1.4 בעל העסק ישמור בעסק את תעודת המשלוח, לפי הנדרש בחוק ולתקופה שלא תפחת מ-2 חודשים לפחות ויציגה לווטרינר הרשות על פי דרישה.

- ❖ [הנחיות משרד הבריאות לטיפול וייצור למכירה של בשר ובשר בעלי כנף באטליז והנחיות בנושא הכנה ומכירה במקום של עוף בגריל:](#)
- ❖ <https://www.gov.il/he/pages/bsv08-10390> הנחיות בנושא תנאי תברואה נאותים למרכולים :
- ❖ https://www.nevo.co.il/law/html/law01/049_062.htm חוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו – 2015 :
- ❖ חוק רישוי עסקים, תנאים מיוחדים לאטליזים ולחנויות לממכר בשר :
https://www.health.gov.il/hozer/BZ05_2016.pdf
- ❖
- ❖ תנאים מיוחדים למקומות לממכר דגים :
<https://www.health.gov.il/UnitsOffice/HD/PH/FCS/Documents/Regulations/26074816.pdf>

6. שילוט

- 6.1 בעל עסק יעמוד בכל האמור בחוק עזר לסביון (מודעות ושלטים), תשל"ט-1979, על כל תיקונו.
- 6.2 בעל עסק המבקש להציג שלט או מודעה יעשה זאת באמצעות בקשה בכתב אותה יגיש לוועדת שילוט, על גבי טופס שיכלול את שמו ומענו וכן יצרף לבקשתו את המסמכים הבאים :
- 6.2.1 תרשים ובו תכנית המראה את הסוג, הצורה, המידות, התוכן והחומר שממנו עשוי השלט שיש בדעתו להציג.

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
ציוד רפואי
<p>אסור בהיעדר אזור תעשייה ליישוב המתיר פעילות תעשייתית</p> <p>פסולת המוגדרת כפסולת חומרים מסוכנים, על פי האמור בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א-1990, לרבות שפך של תכשירים ותכשירים שפג תוקפם, יטופלו על פי האמור בתקנות האמורות ועל פי המדיניות של המשרד להגנת הסביבה, כפי שיעודכנו מעת לעת. שפך של תכשירים לא יועבר למערכת הביוב או הניקוז של המועצה.

לאתר מורשה על פי דין בהתאם לאמור</p> <p>מעבדות לא רפואיות- מעבדה לבדיקות כימיות, מיקרוביולוגיות וביולוגיות, למעט בדיקות ללא הרס ומעבדות לפי פרטים 1.5, 1.5 ג ו-1.6</p> 1.5 א

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א-1990.</p> <p>אישורים בדבר הפינויים האמורים יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו למועצה על פי דרישה.</p> <p>במעבדה יהיה נוהל חירום הכולל בין היתר רשימה טלפונית של עובדי המעבדה וגופי חירום והצלה.</p> <p>במעבדה יהיה ציוד מיגון לאנשי צוות חירום המטפלים באירוע חומרים מסוכנים.</p> <p>במידה ויידרש על ידי

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>מסוכנים, יאספו ויאוחסנו בנפרד, במיכל ייעודי משולט כאמור בפסקה הקודמת ובעל עסק יפנה אותם לאתר מורשה על פי דין בהתאם לאמור בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א-1990. אישורים בדבר הפינויים האמורים יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו למועצה על פי דרישה.</p> <p>במעבדה יהיה נוהל חירום הכולל בין היתר רשימה טלפונית של עובדי המעבדה וגופי חירום והצלה.</p> <p>במעבדה יהיה ציוד מיגון לאנשי צוות חירום המטפלים באירוע חומרים מסוכנים.</p> <p>במידה ויידרש על ידי המועצה,

פסדים - עיבודם 3.6 ב
אסור בהיעדר אזור תעשייה ליישוב המתיר פעילות תעשייתית תכשירים ותרכיבים לשימוש וטרינרי למעט תרופות - ייצורם 3.7 א
אסור בהיעדר אזור תעשייה ליישוב המתיר פעילות תעשייתית פסולת המוגדרת כפסולת חומרים מסוכנים, על פי האמור בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א-1990 , לרבות שפך של תכשירים ותכשירים שפג תוקפם, יטופלו על פי האמור בתקנות האמורות ועל פי המדיניות של המשרד להגנת הסביבה, כפי שיעודכנו מעת לעת. שפך של תכשירים לא יועבר למערכת הביוב או הניקוז של המועצה. בעל העסק יציג את אישורי פינוי פסולת כאמור ואישורי קליטה ותעודות קבלה פסולת על פי דרישת המועצה.

כוללים התקנת ארובה, יש לקבל לכך היתר בנייה כנדרש בחוק.</p> <p>בעל עסק יתקין לפני התחברות מערכת השפכים של העסק לשוחת הביוב העירוני, מפריד שומן תקני שגודלו ונפחו ייקבעו בהתאם לפעילות העסק באופן שהעסק יעמוד בערכי הפליטה לביוב הנדרשים <u>ב כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014</u>.</p> <p>המפריד יתופעל ויתוחזק על פי הוראות היצרן וירוקן בתדירות באופן שלא תיווצר גלישת שמנים או שומנים לצנרת הביוב העירונית.</p> <p>השומנים והשמנים המפונים מהמפריד יפוננו באחריות בעל עסק ועל חשבונו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן מאושר לפי כל דין.</p> <p>קבלות המעידות על הפינוי כאמור, יישמרו בעסק ויוצגו על פי דרישת המועצה .</p> <p>שמן מאכל משומש, ייאגר באחריות בעל עסק במיכל ייעודי ומשולט שיאוחסן בתוך מאצרה, בתחומי העסק ויפונה על חשבון בעל עסק לחברה למחזור שמן, שפעילותה מאושרת על פי כל דין.</p> <p>הסעדה (קייטרינג) - כהגדרתה בתקנות רישוי עסקים (תנאים תברואיים לעסקים ליצור מזון), התשל"ב-1972</p> <p>ה 4.6</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
בעסק שיש בו אחסון, עיבוד והגשה של מוצרים מן החי – בעל עסק יקיים את כל האמור בסעיף 5 של פרק "דרישות כלליות לעסקים".

כאמור כוללים התקנת ארובה, יש לקבל לכך היתר בנייה כנדרש בחוק.</p> <p>בעל עסק יתקין לפני התחברות מערכת השפכים של העסק לשוחת הביוב העירוני, מפריד שומן תקני שגודלו ונפחו ייקבעו בהתאם לפעילות העסק באופן שהעסק יעמוד בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014 .</p> <p>המפריד יתופעל ויתוחזק על פי הוראות היצרן וירוקן בתדירות באופן שלא תיווצר גלישת שמנים או שומנים לצנרת הביוב העירונית.</p> מרכול – כמשמעותו בפרט 4.7 ב, שיש בו טיפול במזון, לרבות משלוח מזון ד 4.7

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>אסור בתחום המועצה המקומית סביון בהתאם לתוכניות החלות.</p> <p>בעל עסק ימלא את הוראות המועצה כל הנוגע לאיסוף וטיפול בשפכים ובפסולת. הטיפול ואחזקת בעלי חיים בעסק יעמדו בכל האמור בתקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) (החזקה שלא לצרכים תקלאיים), תשס"ט-2009 בעל פינת חי יעמוד בנוסף לאמור לעיל גם בכל האמור בנוהל השירותים הווטרינריים – פינות חי – מניעת מחלות ושמירה על רווחת בע"ח בפינת חי 25.5.2016.</p> <p>פעילות קיט ונופש בתשלום</p> <p>גן חיות, ספארי, פינת חי</p> <p>7.2</p>
<p>מותר בשטח הקאנטרי בלבד</p> <p>בריכת שחיה, לרבות מאגר מים אחר המשמש לשחייה ולנופש מים, לרבות בריכה המצויה בפארק מים ולמעט בריכה המשמשת עד ארבע יחידות אירוח למטרת נופש</p> <p>א 7.4</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
אסור בתחום המועצה המקומית סביון בהתאם לתוכניות החלות. פארק מים, מגלשות מים 7.4 ב
מותר בשטח הקאנטרי בלבד בריכת זרמים (ג'קוזי) 7.4 ג
בכפוף לתב"ע מוסדות דת ומבני ציבור מקווה 7.4 ד
בכפוף לתב"ע מוסדות דת ומבני ציבור מרחצאות 7.4 ה
מותר באזור מסחר בלבד מכון כושר מכון כושר ששטחו גדול מ-800 מ"ר שאינו אחד מאלה - א. מכון כושר המוחזק ומופעל בידי אגודת ספורט, ארגון ספורט, התאחדות או איגוד, כהגדרתם בחוק הספורט, התשמ"ח-1988, המשמש את ספורטאיהם בלבד; 7.5

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>ב. מכון כושר המוחזק ומופעל בידי מוסד חינוך לרבות מוסד להשכלה גבוהה, המשמש את התלמידים מן המניין הרשומים במוסד בלבד ;</p> <p>ג. מכון כושר המצוי במתחם בית משותף, כהגדרתו בסעיף 52 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, או במקום עבודה, שבו מספר העובדים בבניין או במתחם אינו עולה על 1,000, ובלבד שאינו פתוח לציבור הרחב ומשמש את דיירי הבית המשותף או עובדי המקום בלבד</p> <p>ד. מכון כושר בבית מלון המשמש את אורחי המלון בלבד</p>

וייעוד הקרקע מאפשרים זאת תכנונית חניון בתשלום, או חניון המשמש באי מרכז מסחרי הסמוך לו, ששטחם מעל 500 מ"ר, למעט חניון כמפורט בסעיף 8.6 ז 8.6 ב
אסור בהיעדר אזור תעשייה ליישוב המתיר פעילות תעשייתית, אלא כחלק מתחנת דלק ברישיון על העסק לעמוד בתקנות המים (כללים לרחיצת רכב ולשטיפת משטחים מרוצפים במים), התשס"א - 2001. כלי רכב וציוד מכני הנדסי (צמ"ה), למעט חלקים משומשים – רחיצתם 8.6 ג
אסור בהיעדר אזור תעשייה ליישוב המתיר פעילות תעשייתית כלי רכב וציוד מכני הנדסי (צמ"ה), למעט חלקים משומשים – 8.6 ו